TH. II. *Anno & die, seu Anno sex septimanis & tribus*  
*diebus* de Jure Saxonico præscribuntur *Res mobiles* per d. t.  
*Land R.* quæ præscriptio annalis surrogata est præscriptio-  
ni triennali juris communis Rauchbar. *p. 2. qu. 28. num. 8.* &  
comprehendit regulariter omnia mobilia & se moventia,  
qua-

quatenus cum bona fide & cum titulo per annum possidentur, adeo ut possessori deinceps super iis aliqua controversia cum effectu & utiliter moveri non possit per text. in Land R. lib. 2. art. 44. ibi welch Mann ein Gut hat in seinen Gewehren Jahr und Tag ohne rechtliche Widersprach/der hat daran eine rechte Gewehr Gloss. ad d. art. Land R. n. 4. in verb. welch Mann. vers. Und diß ist als bereit zuverstehen von fahrender Haabe &c. Huc referuntur quoque res hæreditariæ mobiles separatim existentes, quæ anno & die præscribuntur Carpz. p. 2. c. 3. def. 10. n. 3. Comprehendit quoque præscriptio annalis Geradam & Res Expeditorias, quæ præscriptio tamen post trigesimum currere incipit, non statim a tempore mortis Land R. lib. 1. art. 28. ibi was solches Dinges Erblosß stirbet / als Heers Gewette/ Erbe oder gerade/daß soll man antworten dem Richter oder Frohnbohten / ob er es heischet nach dem dreysigsten. Morgengabam & Comestibilia, quæ speciali Juris Saxonici privilegio & beneficio ad viduam pertinent, si illa à tempore elapsi tricesimi intra annum & diem petere neglexerit, dubium non est, quin tum præscriptionis exceptione repellatur per tex. in art. 28. l. 1. Land R. Andr. Goldboc. r. de Gerada. c. 9. n. 19. Fruet et extantes & consumptos bonæ fidei possessor spatio anni & diei præscribit Land R. lib. 2. art. 28. in pr. Gloss. Weichbild. art. 4. ita, ut Dominus eos non amplius repeti possit, idque notatu dignum judicat Hartm. Pistor. qu. 251. n. 22. Res Ecclesiarum, Hospitalium aliorumque locorum priorum mobiles anno & die præscribuntur, quod probatur art. 28. lib. 1. Land R. art. 21. Weichbild. ibique Gloss. art. 4. Atque in hac annali præscriptiõne tempus nunquam currit ignorantibus Dan. Möller. ad Const. Elect. 32. p. 2. n. 12. Sicuti à jure redimendi feudum annali spatio Agnatus aliter non excluditur, quam si sciverit feudum fuisse alienatum Const. Elect. 50. p. 2. vers. Innerhalb Jahres von Zeit der Wissenschaft revocirt oder angesprochen werden. Ut autem quis scire dicatur obque hanc scientiam annali spatio à jure

protimiscos excludatur nō sufficit eum perfunctoriè habere  
 notitiam generalem, sed requiritur insuper, ut totum ne-  
 gotium cum omnibus suis qualitatibus penitus cognoverit.  
 Hartm. Pistor. *qu. 12. n. 29. & 30.* Num vero annus civilis,  
 qui constat 52 septimanis, num vero annus Saxonicus in-  
 telligendus in casu, ubi debitor bonis suis subhastatis, ipse-  
 met velit redimere intra annum vel pinguiorem emtorem  
 offerre velit juxta Ordin. Torgens. de anno 1583. tit. Von  
 Seylbieten / subhastation, inter DD. Saxonicos non con-  
 stat; Pro anno Saxonico Facultas Juridica Lipsiensis, pro  
 anno civili vero Scabini pronunciarunt, teste Carpz. *p. 1. c.*  
*32. d. 52.* ubi n. 6. horum sententiam etiam in judicio supre-  
 mo Appellationis Dresdensi approbatam dicit, tum quia  
 Sanctio Electoralis in Ordin. Torgens. & Process. judic.  
 præcisè loquitur de spatio anni (Innerhalb Jahresfrist)  
 haud facta mentione ullius septimanæ vel diei ulterioris;  
 tum quia jus reuisionis admodum odiosum censetur per  
 ea, quæ tradit Wesenb. *p. 3. cons. 129. n. 58.* tum quia spatio  
 anni Saxonici adjici solent dies vel septimanæ Jahr und  
 Tage / vel Jahr und sechs Wochen ut constat ex Land R.  
*lib. 1. art. 38. in pr. Lehn R. cap. 25. & 26. Const. Elect. Sax.*  
*25. & 50. p. 2. Carpz. cit. loc.* Jure Saxonico omnes Vasalli  
 intra annum & sex septimanas feudum suum recognoscere  
 tenentur *c. 25. & 22. Lehn Recht.* Ubi dicunt DD. propte-  
 rea anno diem esse adjectam, ut controversia, an dies ter-  
 mini computetur in termino de qua Mynsinger *cent. 5. observ.*  
*25.* & alii tolleretur. Quod tempus Jure Saxonico coarctare  
 Domino permissum est, textus est in *Lehn Recht c. 22.*  
*in fin. & c. 50.* ibi: Denn wo der Herr dem Mann das Gut  
 anbeut zu leihen / so soll er es zu Hand empfaben / oder  
 er verseumet sich daran / denn der Herr bricht also dem  
 Manne durch sein Anbieten die Zeit des Jahrs. Reinhart.  
*differ. jur. civ. & Sax. p. 4. diff. 11.* Currit vetò id tempus  
 non nisi à die scientiæ, i. e. ab eo die, quo primum Vasal-  
 lus resciverit talem mutationem incidisse *arg. 2. feud. 9. l. 1.*  
 Lehn R.

LehnR. cap. 50. vers. Wo aber der Mann erfähret w. & ibi Gloss. Latin *lit. c. quod etiam approbatur in Const. Elect. Sax. p. 2. c. 45.* ubi de simultanea investitura traditur, ut præfinitum tempus non nisi à tempore scientiæ currere debeat s. der gesamten Hand abee w. Innerhalb Jahr und Tag von Zeit der Wissenschaft an / Folge zu thun pflichtig seyn ibique Carpz. def. 20.

TH. III. *Triginta annorum, anni & sex septimanarum triumque dierum spatio* Ein und dreyßig Jahr / Jahr und Tag præscribuntur Res Immobiles, incorporales tam inter absentes, quàm præsentis: LandR. d. art. 29. lib. 1. ibique Glossa Const. Elect. Sax. 3. p. 2. d. 3. & 9. Ad quam præscriptionem tricennalem requiritur in foro Saxonico bona fides, tum quod Jus Saxonicum de bona & mala fide nihil determinat, sed hoc saltem dicit: An Erb unu Eysgen mag sich der Sachsen verschweigen binnen 30. Jahren / Jahr und Tag eher nicht *art. 29. lib. 1. Land Recht:* Ideoque standum est in foro Saxonico dispositioni Juris Communis siquidem præscriptio statutaria surrogatur loco præscriptionis juris communis, & regulatur secundum ejus naturam, Cöler. *ad cap. ult. de præscrip. n. 33.* tum ob verba manifesta Const. Elect. 3. p. 2. Es währe denn mala fides nicht alleine für gewendet / sondern auch erwiesen würde / tum propter Gloss. *in cap. 13. Lehn Recht Gloss. ad art. 29. in verb. An Eysgen und Erbe lib. 1. Land Recht /* præsumitur tamen bona fides pro præscribente ex lapsu temporis longissimi Carpz. *p. 2. c. 3. d. 7. Res mobiles quoque furtiva, quia earum vitium ipsis est perpetuus comes & difficillimè purgari potest annis 31. & die præscribuntur Carpz. p. 2. c. 3. d. 16. n. 5. ubi dicit licet res furtiva in foro Saxonico anno & die non præscribatur ut reliquæ res mobiles, attamen præscriptioni tricennali comprehenditur, ita ut possessor rei furtiva effluxis 30. annis anno & die baudquaquam restituere tenentur. Res hæreditarie mobiles bonis immobilibus vel juribus hæreditariis cohærentes præscribuntur 31. annis tribusquè diebus: Unde est, quod*

Schneidew. ad Inst. de Usucap. Rubr. n. 53. lit. b. dicat; quod anno & die non præscribatur hæreditas, quamvis confitetur ex solis mobilibus. Transeunt enim hoc casu res mobiles cum hæreditate, & censentur secundum naturam hæreditatis non aliter atque partes secundum naturam totius arg. l. 76. ff. de Rei Vind. Actioni Revocatoria seu Pauliana. quæ ea, quæ in fraudem Creditorum à Debitore alienata sunt, post bona à Creditoribus possessa revocantur §. 6. Inst. de action. quatenus debitor in fraudem Creditoris debitorem suum liberavit, vel quando res ex causa lucrativa ad eum pervenit, in foro Saxonico non nisi 30. annis anno & die præscribitur Carpz. p. 2. c. 3. d. 20. Præscriptio contra ipsam Civitatem & Communionem nomine universali incepta annis 31. septim. sex & dieb. 3. finitur Const. Elect. 6. p. 2. Dixi: Nominè communi: Si enim contra certas quasdam personas singulares præscribatur, nihil Universitati potest auferri, cum factum alterius alteri obesse aut præjudicium afferre non debeat l. non debet ff. de R. J. Carpz. d. l. def. 1. Item si quis per annos 31. hebdom. 6. & 3. dies feudum possederit & servitium Domino exhibuerit quamvis de ea re non sit investitus servari potest art. 28. lib. 1. Land Recht Coler. ad cap. de quantanum. 48. X. de præscriptionibus. Modo Vasallus rem possideat tanquam feudalem & præscribens Domino servitium præstet, Bocer. tract. de præscript. feud. cap. 3. num. 10. Simili modo opera rustica præscribuntur triginta annis anno & die in foro Saxonico, tum per textum const. Elect. 4. p. 2. §. hätten aber in solcher Zeit die Bauern/ tum quod jus Saxonicum in servitutibus indifferenter tam continuis, quam discontinuis aliisque Juribus realibus nullam aliam præscriptionem noverit Schneidew. ad §. ult. Inst. de Serv. rust. præst. neque Titulo opus est Hahn. ad Wesenb. de Serv. D. Struv. Synagm. Jur. Feudal. cap. 8. tb. 12. n. 3. Si Colonus & Emphyteuta negat se talem, pensionemque solvere recusaverit, & sic pro suo possidere inceperit eamque possessionem 31. annis 6. septim. & 3. dieb. continuaverit, Dominium Emphyteutæ præscribit Carpz. p. 2. c. 3. def. 17. Venditor immobilium rega.